Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SAMUEL HUGO LIMA
Desembargador Presidente do Tribunal

(*) Republicada Por erro material

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

De 10/4/2023

PROAD 28760/2022 - SANTIAGO ANGULO JAIME - "Vistos. Considerando que o servidor Santiago Angulo Jaime se aposentou a partir de
29/03/2023 sem ter usufruído o saldo de 10 dias de férias do ano civil 2022, nem 05/12 avos de férias proporcionais referentes ao período
aquisitivo iniciado em 19/10/2022, Com fundamento no art. 24 do Ato Regulamentar GP n.º 5/2016, defiro o pagamento da devida indenização,
acrescida de correção a partir da data da aposentadoria, aplicando-se a norma vigente na apuração dos cálculos, observada a disponibilidade
orçamentária e financeira."

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

De 10/4/2023

PROAD 4589/2023 - ARLENE ANDRADE REBOLLA - "Vistos. Considerando o teor da Informação CDP/DLP n.º 139/2023, defiro a concessão do
abono de permanência à servidora Arlene Andrade Rebolla, com efeitos a contar de 13/10/2022, com fulcro no artigo 8º da Emenda Constitucional
nº 103/2019, por preenchidos os requisitos para aposentadoria voluntária constantes no artigo 4º, e incisos I a V, bem caput como § 1º da
referida norma, com a devida correção a partir da data de inserção do pedido no PROAD (24/2/2023), aplicando-se a norma vigente na apuração
dos cálculos, bem como os termos da Resolução nº 137/2014 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, observada a disponibilidade
orçamentária e financeira. Dê-se ciência à interessada."

Portaria

Portaria

Progressão

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO N.º 14/2023

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal para serem submetidos ao exame médico admissional
previsto no Edital do Concurso.
Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, no período de 12/04/2023 a 13/04/2023, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal
2606 (horário de atendimento: 12h às 18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do
concurso..

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
SEBASTIAO REZENDE
RENAN VIEIRA MACHADO

3699/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Abril de 2023

Anexos

Anexo 1: ANEXO - PORTARIA GP Nº
026/2023

Anexos

Anexo 2: Portaria CDP/CADP Nº 04/2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198270

JULIANA LEAL DE MELLO
CAMILA LIMA
PRISCILLA CRISTINA PEREIRA DE LACERDA
NATALIA SILVA COELHO
VICTOR HUGO ROCHA SARTO
SARA LAGE MEIRA
JONES ALBERTO BEIJAMIM DE LIMA
LUANNA MARILIA ARAUJO PADILHA DE HOLANDA

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA
POLO: Campinas
SABRINA SOUZA DOS SANTOS
ANA LUIZA DE SALLES PAIVA
ANA PAULA ISOPPO
ALYNE TEIXEIRA DE FIGUEIREDO

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 234/2023
PROAD 1803/2023
PORTARIA CPV Nº 234, de 11 de abril de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, tendo em vista o que consta do PROAD nº 1803/2023, resolve:

Designar, a partir de 11 de abril de 2023, LUANA ALVES DE SOUZA FELICIANO, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente
da Secretaria deste Tribunal, lotada no Gabinete do Juiz Titular Flavio Landi, para prestar serviços no Gabinete da Juíza Titular Marina de Siqueira
Ferreira Zerbinatti, nos termos do art. 6º do Ato Regulamentar GP nº 09/2017, com as alterações do Ato Regulamentar GP nº 04/2022, sem
prejuízo da função comissionada que exerce.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 191/2023
PROAD 4907/2023
PORTARIA CPV Nº 191, de 23 de março de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, tendo em vista o que consta do PROAD nº 4907/2023, resolve:

Cessar, a partir de 12 de abril de 2023, a designação de DANILO CESAR PASTUCH, Servidor Público Federal, do Quadro Permanente da
Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, removido para este Tribunal, lotado no Gabinete do Juiz Substituto Bruno Furtado
Silveira, para prestar serviços no Gabinete do Juiz Substituto Gustavo Castro Picchi Martins, nos termos do art. 6º do Ato Regulamentar GP nº
09/2017, com as alterações do Ato Regulamentar GP nº 04/2022, sem prejuízo da função comissionada que exerce, efetivada pela Portaria CPV
nº 137, de 28/2/2023, publicada no DEJT em 1/3/2023, página 5.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 233/2023
PROAD 9213/2023
PORTARIA CPV Nº 233, de 11 de abril de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir de 30 de março de 2023, SÂMIA ZERINGOTA NOTINI DE CASTRO, Analista Judiciária, área Judiciária, do Quadro Permanente
da Secretaria deste Tribunal, para ter exercício no Gabinete do Desembargador do Trabalho Luiz Roberto Nunes.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PRECATÓRIOS

Despacho

Despacho

3699/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198270